

Motion till riksdagen

1988/89:Ub326

av Marianne Jönsson och Agne Hansson (båda c)

Glesbygdssöd till vissa landsbygdsskolor i Kalmar län

I Kalmar län finns sex glesbygdsskolor med 15–18 elever. Sådana skolor är t.ex. Pelarne, Bråbo och Eriksmåla. Utöver dessa finns ytterligare många, där elevunderlaget pendlar mellan 20–35 elever. Sådana skolor är t.ex. Böda, Lundaskolan på södra Öland och Djursdala i Vimmerby kommun.

I dessa bygder går man i ständigt oro för att skolan ska läggas ner. Här som annorstädes är skolan en hjärteangelägenhet för befolkningen och om skolan försvinner slocknar förhoppningen om en framtid för den berörda orten. Man behöver bara erinra sig den kamp som förs i Drevdagen för att få behålla skolan.

Under kampanjen "Hela Sverige skall leva" har Industridepartementet och länsstyrelserna aktivt deltagit i utveckling av glesbygden. En mängd initiativ har tagits, lokala utvecklingsprojekt har startats eller planeras.

Det är därför av största vikt att andra statliga eller kommunala organ inte agerar så, att dessa för landsbygden positiva initiativ motverkas.

Det är ett oomtvistligt faktum att skolan är viktig för en bygd, speciellt i samband med projekt och stödåtgärder som syftar till att vända en negativ avflyttningstrend.

För att ge "Hela Sverige skall leva"-kampanjen arbetsro och förutsättningar för en positiv landsbygdsutveckling föreslår vi att glesbygdssödet byggs ut med ett stöd till skolverksamheten i landsbygdsskolor.

T.ex. skall en nedläggningshotad skola kunna få stöd under en treårsperiod, för att ge bygden en chans att återhämta sig från svackor i elevunderlaget. Stödet behöver ingen extra administration utan kan sökas av resp. kommuns skolförvaltning hos länsstyrelsen som etableringsstöd. Anvisningar för etableringsstöd anger 50 000 kr. per arbetstillfälle som ett riktvärde.

SÖ äskar 700 000 kr. årligen (Bil 10 Anslagspost 1 punkt 12) under en 3-årsperiod för utvecklingsarbete i landsbygdsskolor. Vi anser att det är en mycket positiv åtgärd som i kombination med ovanstående förslag kan ge bygder med nedläggningshotade skolor en möjlighet till en positiv befolkningsutveckling på landsbygden och ett utvecklat näringsliv.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub326

Med stöd av vad ovan anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts beträffande glesbygdstöd till skolverksamhet i landsbygdsskolor.

Stockholm den 25 januari 1989

Marianne Jönsson (c)

Agne Hansson (c)